
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 06.02.2024               № 71  
г. Армавир 

 
 

Об итогах муниципального этапа 
краевого профессионального конкурса  

«Учитель здоровья Кубани-2024»  
 
 

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир от 10 января 2024 года № 10  
«О проведении муниципального этапа краевого профессионального конкурса 
«Учитель здоровья Кубани-2024» с целью выявления, поддержки и поощрения 
педагогических работников, развития готовности к внедрению 
здоровьесберегающих и здоровьеформирующих технологий, совершенствования 
инновационной деятельности и повышения качества образования на основе 
улучшения физического, социального и духовного здоровья подрастающего 
поколения с 16 января 2024 года по 6 февраля 2024 года был проведен 
муниципальный этап краевого профессионального конкурса «Учитель здоровья 
Кубани-2024» среди педагогов общеобразовательных организаций (далее – 
Конкурс).  

Конкурс проведен в 2 этапа: заочный (отборочный) и очный (финал).  
Конкурсные материалы на заочный этап предоставили педагоги из                      

МБОУ гимназии №1, МБОУ-СОШ № 3, МАОУ лицея № 11 им.В.В. Рассохина                  
(2 участника), МБОУ-СОШ № 12, МБОУ СОШ № 13, МБОУ - СОШ №14,                   
МБОУ - ООШ №16, МАОУ-СОШ № 20, МАОУ СОШ № 24, МАОУ - СОШ № 25, 
МАОУ-СОШ № 1 «Казачья». 

По итогам заочного этапа в финале Конкурса приняли участие шесть 
педагогов общеобразовательных организаций: два учителя начальных классов - 
Диденко Екатерина Владимировна (МБОУ-СОШ № 12), Силина Любовь 
Михайловна (МАОУ-СОШ № 20); четыре учителя физической культуры- Гасюк 
Дмитрий Сергеевич (МБОУ гимназии № 1), Меликян Артур Абкарович,                  
(МАОУ СОШ № 24), Никулин Максим Владимирович (МАОУ-СОШ № 25) 
Попова Алина Николаевна (МАОУ-СОШ № 1 «Казачья). 

5 февраля 2024 года на базе Армавирского филиала государственного 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного профессионального 
образования «Институт развития образования» Краснодарского края (далее - АФ 
ИРО Краснодарского края) состоялись  
конкурсные испытания очного этапа, в ходе которых участниками Конкурса были 
представлены: публичное выступление по защите творческой презентации «Я - 
учитель здоровья Кубани-2024», «Технологическая карта урока/конспект занятия 



по внеурочной деятельности». 
В целом все участники финала продемонстрировали профессиональную 

компетентность в области формирования культуры здоровья. 
Члены жюри высоко оценили индивидуальный стиль творческой 

педагогической деятельности педагогов из МБОУ гимназии №1,                                
МБОУ-СОШ № 12, МАОУ - СОШ № 1 «Казачья», МАОУ-СОШ № 20,                        
МАОУ СОШ № 24, МАОУ-СОШ № 25 при защите мультимедийной презентации, 
содержащей описание опыта и результаты профессиональной образовательной 
деятельности. Также жюри отметило активную поддержку команды                                   
МАОУ-СОШ № 25 своего участника конкурса при публичной защите творческой 
презентации «Я - учитель здоровья Кубани-2024.  

Решением муниципального оргкомитета с функциями жюри были 
определены победители и призеры муниципального этапа краевого 
профессионального конкурса «Учитель здоровья Кубани-2024».  

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 
1.Утвердить решение оргкомитета с функциями жюри муниципального 

этапа краевого профессионального конкурса «Учитель здоровья Кубани-2024»  
(Приложение № 1). 

2. Объявить благодарность управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир за высокий профессионализм и 
активную работу членам жюри Конкурса (Приложение № 2). 

3. Объявить благодарность управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир директору АФ ИРО Краснодарского 
края Масаловой Татьяне Сергеевне за создание благоприятных условий и помощь 
в организации  муниципального этапа краевого профессионального конкурса 
«Учитель здоровья Кубани-2024». 

4. Директору муниципального казенного учреждения «Центр развития 
образования и оценки качества» О.В. Мартыновой обеспечить информационно-
методическое сопровождение участия победителей муниципального этапа 
краевого профессионального конкурса «Учитель здоровья Кубани-2024»  в 
краевом этапе Конкурса. 

5.Руководителям общеобразовательных организаций: МБОУ гимназии №1 
Гуреевой В.В., МБОУ – СОШ № 12 Юрину А.Ю. -  обеспечить условия для 
подготовки победителей муниципального этапа на курсах повышения 
квалификации с 12.03.2024 г. по 15.03.2024г. в г. Краснодаре по теме 
«Организация деятельности участника конкурса профессионального мастерства 
педагогических работников «Учитель здоровья Кубани-2024» (24 часа). 

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
7. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 
 
 
 

Начальник управления 
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                        Т.В. Мирчук 

Проект подготовлен и внесен: 
Начальником управления образования 
администрации муниципального 
образования город Армавир                                                                        Т.В. Мирчук 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 
 

УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от 06.02.2024 № 71 

 

 
Решение 

оргкомитета с функциями жюри муниципального этапа  
профессионального конкурса «Учитель здоровья Кубани-2024»  

 
На основании решения оргкомитета с функциями жюри определены 

победители и призеры муниципального этапа Конкурса: 

№ 

п/п 

ФИО ОО, 
должность 

Результат 

1. Гасюк Дмитрий  
Сергеевич 

Учитель физической культуры и основ 
безопасности жизнедеятельности МБОУ 
гимназии № 1 

Победитель 

2. Диденко 
Екатерина 
Владимировна 

Учитель начальных классов МБОУ - 
СОШ № 12 

Победитель 

3. Попова Алина  
Николаевна  

Учитель физической культуры МАОУ-
СОШ № 1 «Казачья» 

2 место 

4. Меликян Артур 
Абкарович 
 

Учитель физической культуры и основ 
безопасности жизнедеятельности МАОУ 
СОШ № 24 

3 место 

5. Никулин 
Максим 
Владимирович 

Учитель физической культуры, основ 
безопасности жизнедеятельности, 
технологии МАОУ-СОШ № 25 

3 место 

6. Силина Любовь 
Михайловна 

Учитель начальных классов МАОУ - 
СОШ  № 20 

3 место 

7. Бабаханян 
Татьяна 
Николаевна 

Учитель начальных классов МАОУ 
лицея № 11 им.В.В. Рассохина 

Участник 

8. Дегтярева Анна 
Николаевна 

Учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ № 13 

Участник 

9. Караулова Анна 
Николаевна 

Учитель начальных классов МАОУ 
лицея № 11 им.В.В. Рассохина 

Участник 

10. Кравченко 
Евгения 
Владимировна 

Учитель начальных классов МБОУ-
СОШ № 14  

Участник 



11. Филин-
Колдакова 
Юлия 
Владимировна 

Учитель начальных классов МБОУООШ 
№ 16 

Участник 

12. Филева 
Снежана 
Владимировна 

Учитель начальных классов МБОУ-
СОШ№ 3 

Участник 

 
 
 
Начальник управления образования 
администрации муниципального  
образования город Армавир                                                                   Т.В. Мирчук 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к приказу управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от 06.02.2024 № 71 

 
Состав 

оргкомитета с функциями жюри муниципального этапа краевого 
профессионального конкурса «Учитель здоровья Кубани-2024 »  

 
ФИО Должность 

Бондаренко 
Лариса Юрьевна 

Ведущий специалист муниципального казенного 
учреждения «Центр развития образования и оценки 
качества»  

Выходцева 
Наталья 
Николаевна 

Учитель начальных классов МБОУ-СОШ № 12, участник 
краевого профессионального конкурса «Учитель здоровья 
Кубани- 2023», победитель муниципального конкурса 
«Самый классный классный»-2023» 

Икономова 
Виктория 
Викторовна 

Директор Армавирского колледжа управления и 
социально-информационных технологий, кандидат 
психологических наук 

Катуржевская 
Ольга 
Васильевна 

Заведующий кафедрой педагогики и технологий 
дошкольного и начального образования ФГБОУ ВО 
АГПУ, доцент, кандидат педагогических наук 

Кондрашова 
Ирина Юрьевна  

Ведущий специалист муниципального казенного 
учреждения «Центр развития образования и оценки 
качества»  

Субботина 
Наталья 
Федоровна 

Учитель физической культуры МАОУ-СОШ № 1 
«Казачья», участник краевых профессиональных 
конкурсов «Учитель здоровья- 2019», «Учитель года 
Кубани-2022», победитель муниципального этапа 
профессионального конкурса «Учитель года Кубани по 
основам православной культуры» 

 
 
 

Начальник управления образования 
администрации муниципального  
образования город Армавир                                                                  Т.В. Мирчук 
 


